

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Contratada: ABDIAS CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA Processo nº 10/2025 - Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025

Objeto: Contratação de empresa com profissional técnico especializado para prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão pública para o desenvolvimento das atividades e ações do poder legislativo municipal, em especial, para realização de cursos, treinamentos e palestras destinadas aos parlamentares e demais servidores do órgão.

VALOR GLOBAL: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VALOR MENSAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos arts. 105 a 114, da Lei

nº 14.133/21

Unidade Orçamentária: 01.001 CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 MAN. DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 LEGISLATIVA

Sub Função: 031 AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0002 Atuação Legislativa da Câmara Municipal

Natureza: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 JAÇANÃ

MUNICIPIO DE JAÇANÃ/RN, em 20 de janeiro de 2025.

ESDRAS FERNANDES FARIAS - Presidente

Contratante

JONAS ABDIAS SOUZA SILVA

Contrata

Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80 www.jacana.rn.leg.br - E-mail: camarajacana@hotmail.com